

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

http://ap.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/tartarugalzinho/







PORTARIA nº 009 de 18 de julho de 2017

O Secretário Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 006/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica Municipal e em consonância com as Leis Federais nºs 8080/90 e 8142/90-GMS.

– Considerando cumprir com os preceitos das leis e das resoluções do Conselho Nacional de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a Senhora IZANA CEZAR DA SILVA, Servidora Pública da Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho, cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula nº 500, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA do Conselho Municipal de Saúde de Tartarugalzinho. a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO, em 18 de Julho de 2017.

JANNER GAZEL YARED

Secretário Municipal de Saúde Dec. nº 006/2017-GAB/PMCT









PORTARIA nº 011 de julho de 2017

O Secretário Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 006/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica Municipal e em consonância com as Leis Federais nºs 8080/90 e 8142/90-GMS.

RESOLVE:

- Art. 1º NOMEAR o Senhor LEONIL NAZARENO DA CUNHA CARDOSO, Técnico Gestão em Saúde Pública Municipal, para Assessorar a Secretaria Municipal de Saúde de Tartarugalzinho junto ao Conselho Municipal de Saúde de Tartarugalzinho.
- **Art. 2º -** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO, em 19 de Julho de 2017.

JANNER GAZEL YARED

Secretário Municipal de Saúde Dec. nº 006/2017-GAB/PMCT





ESTADO DO AMAPÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GESTÃO 2017/2020

PORTARIA nº 010 de 19 de julho de 2017

O Secretário Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidos pelo Decreto nº 006/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica Municipal e em consonância com as Leis Federais nºs 8080/90 e 8142/90-GMS.

- Considerando a destituição do Colegiado em razão da inobservância do prazo.

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir e nomear a Comissão Eleitoral objetivando proceder com a organização e eleição das Entidades e da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Tartarugalzinho:

LEONIL NAZARENO DA CUNHA CARDOSO – Presidente IZANA CEZAR DA SILVA – Membro Gestor WAGNO DO NASCIMENTO SILVA – Membro Trabalhador DELMIRA TAVARES DA MATTA SANTOS – Membro Usuário NOEMIA MACIEL TRINDADE – Membro Usuário

Art. 2º - A Eleição ocorrerá no dia 25 de julho de 2017, na sede do Conselho Municipal de Saúde, localizada à Av. Presidente Dutra nº 969, Centro, Tartarugalzinho.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO, em 19 de Julho de 2017.

Janer Gazel Yared Secretário Municipal de Saúde Dec. n°. 006/17- GAB/PMT